订最高额保证合同，为公司与兴业银行股份有限公司深圳分行签订的额度授信合同提供

担保，该协议为公司提供5000万元的授信额度。截至2023年12月31日，该担保下的短期

借款余额为0元。

*8、2023年5月，惠州智动力、东莞智动力分别与宁波银行股份有限公司深圳分行

签订担保协议，该协议为公司提供5,000万元的授信担保。截至2023年12月31日，该担

保下的短期借款余额为0元，银行承兑汇票余额为12,000,000.00元。

*9、2023年6月，惠州智动力、东莞智动力分别与中国银行股份有限公司深圳布吉

支行签订保证合同，为公司与中国银行股份有限公司深圳布吉支行签订的授信额度协议

提供担保，该协议为公司提供19,000万元的授信额度。截至2023年12月31日，该担保下

的短期借款余额为10,000,000.00元。

*10、2023年 8月，惠州智动力、东莞智动力分别与中信银行股份有限公司深圳分

行签订保证合同，为公司与中信银行股份有限公司深圳分行签订的授信额度协议提供担

保，该协议为公司提供 10,000万元的授信额度。截至 2023年 12月 31日，该担保下的

短期借款余额为 70,000,000.00元。

（4） 关键管理人员薪酬（万元）

3. 关联方应收应付余额

无

十三、股份支付

本年度未发生股份支付

十四、或有事项

截止本报告出具日，公司无需要披露的或有事项。

项目名称 本年发生额 上年发生额

薪酬合计 672.52 498.64

深圳市智动力精密技术股份有限公司财务报表附注

2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 82

十五、资产负债表日后事项

1. 重要的非调整事项

公司管理层于 2024 年 1 月 25 日作出决议，拟于 2024 年陆续处置一批闲置固定资

产，本次决议处置的固定资产截至 2023年 12月 31日净值为 1,059.12万元，因无法预

计未来处置的市场价格及产生的相关处置费用，该事项于本报告出具日对财务状况和经

营成果的影响数无法预估。

2. 利润分配情况

本年度无利润分配方案

3. 销售退回

本年度无重要销售退回

4. 其他资产负债表日后事项说明

除存在上述资产负债表日后事项披露事项外，本集团无其他重大资产负债表日后事

项。

十六、其他重要事项

1. 前期差错更正和影响

根据企业会计准则规定，公司前期差错采用追溯重述法，影响 2021-2022年度合并

财务报表项目及金额如下：

受影响的报表项目

2022 年 12 月 31 日

（2022 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 2,535,892,734.91   45,000,000.00   2,580,892,734.91

其他流动资产 18,217,573.84   45,000,000.00   63,217,573.84

负债合计 1,116,779,386.19   6,750,000.00   1,123,529,386.19

应交税费 16,707,474.79   6,750,000.00   23,457,474.79

归属于母公司股东权益合计 1,419,186,352.49   38,250,000.00   1,457,436,352.49

未分配利润 216,711,464.18   43,444,901.13   260,156,365.31

盈余公积   43,809,351.42   -5,194,901.13   38,614,450.29

少数股东权益 -73,003.77   -   -73,003.77

归属于母公司所有者的净利润  -256,283,973.89   37,198,584.22   -219,085,389.67

深圳市智动力精密技术股份有限公司财务报表附注

2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 83

受影响的报表项目

2022 年 12 月 31 日

（2022 年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

少数股东损益  -73,003.77   -   -73,003.77

资产减值损失（损失以“-”号

填列）
-248,905,717.04   37,198,584.22   -211,707,132.82

（续）

受影响的报表项目

2021 年 12月 31日

（2021年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 2,833,713,608.00 7,801,415.78 2,841,515,023.78

其他流动资产 16,550,377.60 45,000,000.00 61,550,377.60

商誉 122,415,368.48 -37,198,584.22 85,216,784.26

负债合计 1,105,500,703.42 6,750,000.00 1,112,250,703.42

应交税费 16,586,945.78 6,750,000.00 23,336,945.78

归属于母公司股东权益合计 1,728,212,904.58 1,051,415.78 1,729,264,320.36

未分配利润 483,058,750.91 6,246,316.91 489,305,067.82

盈余公积 43,809,351.42 -5,194,901.13 38,614,450.29

少数股东权益 - - -

归属于母公司所有者的净利润  56,188,293.26 1,051,415.78 57,239,709.04

少数股东损益  82,526.23 - 82,526.23

投资收益（损失以“－”号填列） 5,732,308.14 45,000,000.00 50,732,308.14

资产减值损失（损失以“-”号

填列）
-52,927,675.95 -37,198,584.22 -90,126,260.17

减：所得税费用 -2,931,219.35 6,750,000.00 3,818,780.65

主要会计差错更正事项如下：

1、商誉减值测试

本公司对 2021年度和 2022年度计提商誉减值测试进行了整改，聘请北京卓信大华

资产评估有限公司进行商誉减值测试评估。评估师于 2023年 12月 20日分别重新出具

深圳市智动力精密技术股份有限公司财务报表附注

2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 84

了 2021年 12月 31日、2022年 12月 31日的《深圳市智动力精密技术股份有限公司以

财务报告为目的对商誉进行减值测试所涉及的广东阿特斯科技有限公司含商誉资产组

资产评估报告》（以下简称评估报告）。

根据整改结果，2021年度商誉已发生减值 37,198,584.22元，应调增资产减值损失

37,198,584.22元，调减商誉 37,198,584.22元；2022年度应调整多确认资产减值损失

37,198,584.22元，调减资产减值损失 37,198,584.22元，调增商誉 37,198,584.22元。

2、对赌补偿

依据本公司与阿特斯原少数股东周桂克签署《深圳市智动力精密技术股份有限公司

与周桂克之附条件生效的股权收购协议》之约定，及经评估测试后 2021年 12月 31日

阿特斯公司股东权益已经发生减值的基本事实，本公司聘请了广东连越（深圳）律师事